a) bom,
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semper inde” non foero, tunc in duplum easdem pecias de terra
suprascriptas parti ipsius ecclesie sancti Petri predicti ant cm
pars ipsius [ec]clesie dederit, in integrum restituam, sicut pro tem-
pore fuerint meliorate aut ualuerint sub extimacione in consimili
loco. Hanc enim [tradicionis, d]onacionis et offersionis paginam
Iacobi notarii sacri palacii tradidi et scribere rogani, in qua subter
confirmante testibusque [obtuli robojrandam. Actum in loco Ver-
eellis, in palacio sancti Eusebii, in plena curia. Signum manus
supraseripti Sicclerii Capelli, [qui hlanc cartulam donacionis et
offersionis fieri roganit ut supra. Signa manuum prepositi ecclesie
gancti Innocentii de Tartona et Uberti eiusdem ecclesie cantoris et
Uunalfredi de Albano canonici sancti Eusebii et Attonis et Nficho[lai®
atque Falentioni de Novaria et Uberti de Camoezia et Conradi
de Pasterna et Uberti Balhi de sancto Teorgio et aliorum [quam
plojrium clericorum et laicorum testinm.

Ego qui supra lacobus notarius sacri palatii scriptor huius
cartule donacionis et offersionis post traditam compleui et dedi.

b inde iibergeschrichen. ¢} paginam ilergeschrichen. d) wwsicher, folgt
Liicke.

e

Eugen ITT1, winomt nach dem Vorgange Paschals Il wnd Honoriug' 11,
das Hospital 8. Christina wnter dem Propst Azenavius nebst den dazu
gehdrenden Hospitilern in den pdpstlichen Selwtz und  bestatigt Be-
sitzungen, Zelmten wnd Rechte. Ferentino 1151 Miirs 5.

Kopie saee. XTI anf Einzelblatt ( Papier) it notarieller Beglan-
bigung, Rom Vat. Archiv (Carte Domenicane).

Die sahlveichen Hispanismen in der Orthographie des Kopisten
sind stillsclovceigend verbessert.

Eugenins episcopus seruns sermorum Dei. Dilectis filiis Aze-
nario preposito hospitalis sancte Christing, quod in Aspensi portu
situm est, einsque” fratribus in Christi obsequio mancipatis tam pre-
sentibus quam futuris canonice substitnendis in perpetuum. Commisse
nobis apostolice sedis nos hortatur auctoritas, ut locis et personis
ipsins anxilinm deuotione debita implorantibus tuitionis presidium
impendere debeamus, quia, sicut iniusta poscentibns nullos est tri-
buendus assensus, sie legitima et insta? desiderantiom nolla est

@) quin, &) legitimam et iustam.
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differends petitio, presertim eoram, qui abiectis mundanis illecebris
cum omni humilitate in dintino pauperum et peregrinorum obsequio
gaudent omnipotenti Domino deseruire. Eapropter, dilecte in De-
mino fili9 Azenari® preposite?, tuis iustis postulationibus benignum
impertimur assensum et predecessorum nostrorum felicis memorie
Paschalis et Honorii Romanorum pontificum uestigiis inherentes,
predictum xenodochium sancte Christing, cui Deo anctore presides,
cub beati Petri et nostra protectione suscipimus et presentis seripti
privilegio communimus. Statuentes, ut gquascungue possessiones,
quecunque bona idem xenodochium inpresentiarnm inste” et cano-
nice possidet [aut in futurum] concessione pontificum , largitione
regum uel principum, oblatione fidelium seu aliis quibusuis modis
Deo propitio poterit? [adipisci], firma uobis uestrisque® successo- °
ribus et illibata permaneant. In quibus hee propriis duximus ex-
primenda nocabulis: ecclesiam de Albertino cum hospitali et omni-
bus appenditiis suis, ecclesiam de Ronzisualle cum hospitali et aliis
pertinentiis suis, locum de Aregnone cum omnibus pertinentiis
suis, palatium et alia omnia, quq habetis in Campofranco, domos,
nineas et omnia alia, que habetis in Iacca, uillam que uocatur
Emanes cum pertinentiis suis, locum de Poilambe, quem Raymundus
Barchinonensis comes uobis rationabiliter dedit. Preterea quid-
quid in Hispaniq partibus habetis, uobis pariter confirmamus. Pre-
cipimos autem, ut predictum xenodochium uesirum ab omnibus
angariis, exactiombus et perturbationibus liberum in sua penitus
libertate persistat. Nullus uero clericus uel laicus ibi Deo ser-
uire professus eundem locum preter liberam licentiam prepositi
el fratrum audeat deserere aut ad alia loca transire. Sancimus
etiam, ut de noualibus, que propriis manibus ant sumptibus colitis,
sine de nutrimentis uestrorum amimalium nullus omnino clericus
uel lnicus decimam a uobis presumat exigere. Decernimus ergo,
at nolli? omnino hominum liceat eadem xenodochia temere pertur-
pare, depredationes illic uel assultus facere ant eorum possessiones
anferre uel ablatas retinere, minunere uel temerariis exaetionibus
fatigare, sed omnia integra conseruentur, tam sernorum® Dei
illic habitantiunm quam” peregrinorum et pauperum usibus profu-
tara, salua diocgsanornm episcoporum canonica institia. Si qua
jgitur in foturum ecclesiastica siue secularis persona hanc nostrg
constitutionis paginam sciens contra eam temere uenire tentanerit,
secundo tercioue commonita, si non satisfactione congrna emenda-

¢) filid, ) Azenarii, ) proposite. ) iuste fehit. g) potitar,
) nostrisque. i) nullus. k) seruos. ) quia.
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uerit, potestatis honorisqme sui™ dignitate careat reamque se di-
uino inditio existere de perpetrata iniquitate cognoscat et a sacra-
tissimo corpere et sanguine Dei et domini nostri redemptoris Iesu
Christi aliena fiat atque in extremo examine districte ultioni sub-
iaceat. Cunctis autem eisdem locis sua iura sernantibus sit pax
domini nostri Iesn Christi, quatenus et hic fructum bone actionis
percipiant et apud districtam judicem premia eterns pacis inueniant.
Amen,
Ego Eugenius catholice ecelesie episcopus [ss.]
Ego Imarus Tusculanensis episcopus [ss.]
Ego Nicolaus Albanensis episcopus [ss.]
Ego Hubaldus* presb. card. tit.”) sancte Praxedis [ss.]
Ego Manfredus presb. card. tit.” sancte Sabing [ss.]
Ego Aribertus presb. card. tit.? sancte Anastasiz ss.
Ego lacintus diac. card. sancte Marig in Cosmedin [ss.|
[Ego] Oddo diac. card. sancti Georgii ad Velum? aurenm [ss.]
Ego Gregorius diac. card. sancti Angeli [ss.]

Dat. Ferentini per manum Bosonis sancte Romane ecclesis
seriptoris, I1I. non. mart., indictione XIITI, incarnationis dominice
ammo M centesimo quinquagesimo primo, pontificatus uero domini
Eugenii 11T pape anno VII®

mj sug.  m) Ibaldus. o) ecclesie. ») suelum.

Hadrian IV. befichlt den Abten von San Lorenzo und San Bar-
tolomeo (in Novara) und den Priestern von Sant' Andrea di Olengo
und San Giacomo di Ponte, die alten den Kanonikern von Novara schul-
digen Zehnten, die sie ihnen auf Grund pipstlicher Privilegien ver-
weigern, an leisten, da sich diese bloff auf die Zehnten von Neuland
erstrecken ; auch soll der Abl von San Lovenzo den den Kanowikern fiir
die Zehnten schuldigen Jahreszins weiter bezahlen,

Benevent (1155) Dezember 27.

Cod. Wibl. Univ. Bononien. 892 [1736] s. X11. — In diesem aus
San Domenico in Bologna stammenden Kodex stehen (die Beschreibung
vom L. Frati Indice dei codici latini conservati nella R, biblioteca
Universitaria di Bologna S. 384 ist wngewiigend) zwei sachlich ver
wandte Reskripte Hadrians IV, eingetragen: das aus andern Kanones-
sammlungen wohlbekannte Mandat an den Prior und die Minche von
Pontida su Gunsten der Kanoniker in Pontivolo (vgl. Ital, pontif. VI
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p. I 159 n. 2) wnd das folgende Reskript, das bisher gans wnbekannt
war. Vyl. Ital. pontif. VI p. II 638 n. 11.

A. episcopus seruus seruorum Dei. Dilectis filiis monasterio-
rum® sancti Laurentii et® sancti Bartholomaei abbatibus<, sancti
Andree de Guilingo et sancti Iacobi de Ponte sacerdotibus salutem
et apostolicam benedictionem.  In loeo iusticig dinina disponente
gratia constituti, unumquemgue in suo iure, in quantum Deo per-
mittente possumus, fouere debemus et cunctis Christi fidelibus snam
insticiam nos commenit comsernare. Dileeti autem filii nostri, cano-
nici? uidelicet Nouariensis ecclesi¢, aduersus nos granem in presentia
nostra deposuere querelam, asserentes, quod decimas ab ecclesia
sua ex antiquo possessas occasione quorundam prinilegioram, qug
uobiz sunt auctoritate apostolice sedis indulta, eiz nulla ratione
persoluitis, sed ipsas contra salutem animarnm uestrarum presumitis
ausn temerario detinere. (Quia vero tanta presumptio” non solum
in monachis, uerum etiam in quibuslibet laicis grani animaduer-
sione est’’ plectenda, per apostolica uobis scripta mandamus, qua-
tinug illorum privilegiornm obtentu®, qug aliquando a Romanis
pontificibus impetrastis, predictis canonicis? sen etiam aliis anti-
quas decimas de cetero non negetis. A nobis enim et religiosis
niris non alias decimas, nisi eas, qug de noualibus prouenire noscun-
tur, noueritis esse concessas. Censum etiam, quem tu, dilecte
fili¥ abbas sancti Laurentii, prefatis canomicis” pro decimis con-
suenisti/ annuatim exsoluere, sicut in eornm auctentico scripto
continetur, amodo cum integritate persoluas.  Dat. Beneuenti VI
kal. ian.

o) monasterii. b) et fehit, ¢) habatibus, d) cannoniei ¢) folgt

getilyt quorundam, f) presuptio. i) est fehli. k) obteptn. i) canno-
nicis. k) filii. 1) consuewistis.

-
is

Die Kapline der Stadt Novara berichten dem Papst Hadrian IV.
ither die Gewolmheiten der Dombkirche, nimlich iiber das Vorrecht des
Kreuses, das Begribnisrecht, die den Domherren su leistende Oboedienz
und die Litanien, vornemlich aber iiber die Sepultwr.  (1155—56).

Orig. Novara Arch. capitolare (U n. 21). — Carlo Franeesco
Fraseoni Copie delle pergamene che contengono sentense pontifizie,
5. XIX in., ebenda (V n. 21) wnd C. Fr. Frasconi Delle parrochie
wrbane ¢ quella della citta di Novara, 5. XIX in., ebenda p. 47,

Das nicht uninteressante Aktenstiick, das von simtlichen Priestern
der Novareser Kirehen — auspenommen natiirlich die von San Gau-
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densio, die mit dem Domkapitel damals progessierten — unterschricben
worden ist, hat offenbar als Anlage bei dem Prozefl gedient. Wir er-
fakren darans, dafi die Dowherren vach Rom appelliert hatten (wohl
gegen die erste Verfiigung Hadrians 1V, von 1155 April 9); und sie
erlangten dann auch in der Folge eine gewisse Einschrinkung des den
Konkurrenten in Saon Gaudenzio gewdhrien Privilegs. Vgl IP VI
p. II 64 n. 14

Clementissimo patri et domino meritis renerendo Adriano di-
nina prouidente clementia sancte et uniuersalis ecclesie summo
pontifici uninersi Nouvarijensis cinitatis capellani com instantia ora-
tionum promptam et deuotam obedientiam.  Verns repromissor,
qui non fallit nec fallitur, Dominus ait: Si duo | ex uobis uel
tres” connenerint soper terram, de omni re, quameumque pecierint
in nomine meo, fiet illis a patre meo. Unde uir apostolicus sanctus
Innocencins ait, in causis | illis, de quibus ligandi soluendique in
ueteri testamento nulla reperitur anctoritas nec in quattuor enan-
geliis seu dictis apostolorum nec in istoriis ecclesiasticis | sen sancto-
rom patrum exemplis, seniores illius prouincig congregandos et eos
esse interrogandos. Nos antem licet peccatores et indignos super?
muros cinitatis sue | Ierusalem Dominus custodes constituit, ut por-
tantes uasa Domini tota die et mocte non taceamus laudare nomen
Domini. Horum igitur non immemores, scientes | etiam quod, quando
ueritas ocultatur, ipse Deus, qui est ueritas, offenditur et inhono-
ratur, ueritatem, quam de comsnetudine sancte Marie Nouariensis
matricis ecclesie tam per suburbium quam per cinitatem a longis
retro temporibus audinimus, quamque etiam nostris temporibus ui-
dimus et andivimus et manus nostre contrectaverunt, | uidelicet de
cruce et sepultura et de obedientia prestanda et de letaniis, unde
appellatom est, nobis tamquam patri et domino seribimus et testi-
ficamur. Quocienscnmque | defunctus aliquis sepeliendus est intra
fines Nouarie uel in suburbio nel in civitate, si talis sit, id est
ita adultus, ut in feretro portetur, uel nisi sit | monachus uwel con-
uersus in monasterio, nullus est qui de® domo ipsa cadauer ipsum
soleat elenare et ad ecclesiam, ubi sepeliendns est, deferre nel ei
sepulturam | prebere, nisi chorus sancte Marie uel cantor ipsins
cum septimanariis nel ab eis licentia postulata et impetrata foerit,
et hoe fit tantummodo | eum cruce sancte Marie, nolla alia cruce
ibi apparente. Obedientias quoque ab his, qui in episcopatu uel in

a) tres dber der Zeile nachgetragen. b) sip. ) de qiber der Zeile nach-
fetragen.
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cinitate ordinantur in presbyteros, episcopo et suo catho lico successori
et choro sancte Marie prestari unidimus et audinimus et nos ipsi
eandem obedientiam fecimus. Letanias etiam a canonicis sancte
Marie? | tantum uel ab ipsis, quibus cantor sancte Marie imponit,
cantari uidimos et andinimus. |

T Ego sacerdos Bonussenior prepositus capellanorum ss.

T Ego sacerdos Philipus ss.

T Ego sacerdos Bonus Iohannes ss. Ego Alianus sacerdos ss.

Ego sacerdos Iohannes ss.
T Ego sacerdos Rollandus ss. Ego sacerdos Girardus ss.
Ego sacerdos [obannes ss.

1 Ego sacerdos Oto ss.

T Ego sacerdos Obizo ss.

i Ego Gribaldus s(acerdos) ss.

+ Ego s(acerdos) Ugo ss.

T Ego sacerdos Ugo ss.

T Ego Albertus ss.

T Petrus presbyter idatso® ss.

1 Petrus presbyter ss.

7 Ego Ubertus ss.

T Anricus preshyter ss.

+ Guibertus sacerdos ss.

1 Ego Wilielmus sacerdos ss.

1 Sacerdos sancti Nazarii et Filipus frater eins de Cossta ss.

T Ego sacerdos Ugo subseripsi.

1 Ego sacerdos Enricus subseripsi.

+ Ego sacerdos Ubertus ss.

1 Ego Vuilielmus sacerdos ss.

d) folgt Rasur, €) stalt sacerdos?

S.

Hadrian IV. dibertrdgt dem Bischof Mainard von Sacona wnd dem
Propst Girardus von Fervania den swischen den Mimchen von Fruttuaria
und von Léving fiber die Kirche des h. Georg (in Savona) schiwebenden
Streit, Lateran (1158) November 13.

Kopie sacc. X1I Turin Arch. di stato (S. Benigno di Fruttuaria I).

Das Mandat ist eingeriickt in den Spruch der delegierten Richier
vom 27. April 1160, durch den die Minche von Lérins, nachdem sie
auf den 26. April 1159 sitiert, das ganze Jahr ausgeblieben waren, ver-
wrteilt werden. — Der Bischof' Mainard von Savona war meines Wissens
bisher nicht bekannt. Vyl. 1P VI p. IT 154 n. 22,

Kgl Ges. d. Wiss. Nachrichien, Phil-hist, Klasse. 1913, Heft 1. 5
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Adrianus episcopus seruus sernornm Dei. Venerabili fratri
M. Saonensi episcopo et dilecto filio Ferranicensi preposito salutem
et ap[ostolicam| benedictionem.  Quotiens inter uiros ecclesiasticos
contronersie dintins agitate ad sedem apostolicam proferuntur, ta-
libus debent delegari diffiniende personis, de quibus plena fiducia
habeatur, ut sub eorum examine finem celerem sortiantur. Unde
quoniam de prodentia uestra plenam fiduciam optinemns, causam,
qug inter dilectos filios mostros Fructuarienses et Lirinenses mo-
nachos super ecclesia sancti Georgii dintius est agitata et examini
diuersorum & nobis et predecessoribus nostris commissa, fine debito
nondum est sopita, discretioni uestre committimus cognoscendam
et fine congruo terminandam. Quocirca per apostolica uobis seripta
mandamus, quatinus otramque partem congroo loco ante nestram
presentiam usque ad proximam dominicam, qoa cantatur  Ego sum
pastor bonus®, enocare et instrumenta atque scripta utriusque partis
diligenter inspicere et ueritatem hinc inde subtiliter inuestigare
et cognoscere laboretis. (Quodsi a prescripto termino usque ad
renolutam amum Froctuarienses fratres a nobis legitime citati ad
presentiam uestram accedere et indicinm westrom subire contempse-
rint, ex tunc Lirinenses monachos in possessionem indueatis, ita
tamen quod, si Fructuarienses infra annum sufficientem cantionem
prestiterint, quod indicio debeant stare, einsdem ecclesie recipiant
possessionem. Ceternm si Lirinenses legitime infra eundem termi-
nom citaneritis et ad® uestram presentiam [accedere| recusauerint,
ex tunc Fructuarienses ab illornm impetitione absolnatis. Dat.
Lat. id. nonembris.

a) tam.

9

Kardinal Wilhelm von 8. Pietro in Vincoli, pipstlicher Legat,
bestiitigt die mit Zustimmung des Bischofs Guala von Vereelli fiber die
Vereinigung der beiden Kapitel von S, Fuselio wnd 5. Maria in Ver-
celli vereinbarten Statuten. Vercelli 1175 September 7,

Monvimenta ex membranis tabularii capituli Eusebiani apographa
auctore can. Jo. Barberis a. 1868 [, 96 (dessen Vorlage Dr. Kalbfuf
lebiler wmicht su finden vermochte). Die Urkunde steht awch in der
Historia episcoporum Vercellenisium auctore Francisco Innocentio Fileppo
5. XVIII, die ich in der Bibliothek der Kinigl. Akademie in Turin
auffand. — Vgl. IP VI p. 1I 20 n. 11.

Willelmus Dei gratia tit. sancti Petri ad Vincala presh. card.,
apostolice sedis legatus, Dilectis filiis uninersis canonicis sancti
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Eusebii et sancte Marie Vercell(arum) in perpetuam.  Si cuinslibst
bone fidei contractus etiam inter seculares a sua non debet firmitate
destitui, multo magis ea inter ecclesiasticas personas perpetua
conuenit stabilitate fuleiri, per quam utilis pax et necessaria nosei-
tar concordia obsernari. Circa hec enim statuta prounide circum-
spectionis debet excitari solercia, me quod ad pacis et unitatis
compaginem utiliter statuitor, subdola demum fabricante uersutia
uel in oblinionem rebus labentibus® dissoluatur. Humana enim
memoria, sicut temporum longeunitate senescit, ita uinacis potencie
robur amittit; ideo® in sui defectus consilium cantum est perpe-
tuandam scripture committi noticiam, ut a rerum gestarum intelli-
gentia posteritatis non frandetur successio. Quod unos, dilecti filii,
animaduertentes, uestra statuta seriatim seripto commendari et
nostra illnd auctoritate confirmari rogastis. Residentibus igitur
nobis in palatio Vercellensis ecclesic et uaria hine inde ad nos
perlata tractantibus, post multa, que de statu uestrarum ecclesia-
rum, scilicet sancti Eusebii et sancte Marie, uicissim contuleratis,
ad unitatis conformitatem et communionis participationem inter
eas statuendas animos uestros demom ecomplicaistis et ....? sub
eisdem rectoribus et promisoribus gubernentur, unanimitatis uota
consolidastis. Nos autem attendentes scandala et dispendia, que
a longis temporibus utraque predictaram ecclesiarum ex dissonantia
prouisoram et rectornm in eis manentium pertulit, et commoda,
que ex tali communione consequi poterint, dignum doximus ... . @
impertiri fauorem et per singulos articulos eius temorem membra-
tim distinctum mostre postmodum auctoritatis confirmatione mu-
nire, ut nullinz controuersie in posteram obrepat occasio, quando-
quidem tam utilis animornm sic perpetuatur compago. Ad utrius-
que itaque iam dictarum ecclesiaram profectum sic uestra processit
conuentio, ut widelicet utriusque ecclesie redditus ot prouentus,
possessiones, jura et tenimenta et debita efficiantur communia.
Utrique ipsarum unus archidiaconus, ecclesie uidelicet sancti Ea-
sebii, unus archipresbiter, unns prepositus, unus maior et unus et
idem presit thesaurarius. In ecclesia tamen sancte Marie semper
erit maior, qui ibidem deserniat et beneficium maiorie deputatum
percipiat, salua reuerentia et honore, quem archipresbiter sancti
Eusebii in eius institutione et super eum debet habere. Numeram
uero canonicornm utrinsque ecelesie ultra XXXII* non extendetur,
uiginti quatuor in ecclesia sancti Eusebii et octo in ecclesia sancte

i) habentibis, By immo, ¢) keine Liicke im Terle; sw ergingen vat
efiwa ut ecclesie nestre, d) hier fehlt offenbor ein Passus.
5!
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Marie commorantium, in qua, cum guis eorum decesserit, in eadem
alins subrogabitur, Nec nllum debitum alicui illarum ecclesiarum
de nono contrahere absque communi consensu capituli licebit. Per-
sone autem in eisdem ecclesiis constitute his prerogatiuis gaudebunt:
archidiaconus habebit totum quod ecclesia sancti Eusebii temet in
logis qui dicontnr Asilianum et sanctus Georgius ultra Padum
eorumque territoriis, et regimen et ordinationem dearum capella-
rum sancti Saluatoris, que sunt site in Vercell{arum) cinitate; et
quandocumque continget canonicos ipsos in unum uiuere, unus ser-
niens archidiaconi de communi nictum dumtaxat debebit recipere.
Avrchipreshiter uero habebit id quod ecclesia sancti Eusebii in loco
qui dicitur Guislarengum eiusque territoriis noscitur possidere, et
pensiones casarum, que ad archipresbiteratum spectant, sitarum
justa ecclesiam sancte Trinitatis, cuins serniens de communi tantum
nictum debet recipere. Prepositug unero annuatim® tribus libris
donabitur et commune debet habere et pascere duos equos et scu-
tiferum unum, qui et equos custodiat et eidem preposito seruiat, de
communitate nictom, vestimentum recepturus et mercedem. Equos
autem illos idem prepositus ad utilitatem ecclesie, cum opus fuerit,
ducet nec licebit alieui canonicorum equos ipsos accipere absque
prepositi et ministerialiom licentia, Thesaurarius hac erit prerogatina
contentus, ut in hospitali Scotorum manens, seruientem unum sub
omnibus expensis ipsins hospitalis retineat; si plures uoluerit, sub
proprio uictn et uestitn et mercede conducet et debet habere de
hospitali carnem porcinam siccam sibi et uni sernienti sufficientem
et paleam et ligna ad ignem necessaria, et si de prebendis suis
melegam colliget, hospitali deputabit. Uerum si extra hospitale
habitare maluerit, nichil de predictis bonis hospitalis percipiet,
nihilominus tamen debitam custodiam circa ipsum adhibebit. Ma-
ioris autem prerogatiua in reditibus hec esse debet, ut habeat
mansum unum in Ocenengo quod dicitur Declimento. Sed nec
maiori nec thesaurario licebit de communi canonicorum sernientes
habere. Est etiam statotum, ut canomici, qui inges in ecclesia
manserint, singuli unum modium frumenti ad mensuram Vercellarum
annuatim plus eis, qui in scolis nel extra manserint, habeant, nisi
forte cansa orationis, ad quam de consensu capituli uel sanioris
partis perrexerint, fierent absentes. Vinum quoque, legumina et
minutum, que deberent recipere absentes, exceptis his, qui, ut pre-
taxatum est, causa orationis absentantur, communiter recipient.
Predicta autem omnia consensu et uoluntate Gua(le) uenerabilis